Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600206

206

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PAD Nº 26/2022 - TP Nº 1/2022. Objeto contratação de empresa de engenharia para a
prestação de serviços na construção de quadra escolar coberta e vestiário - Modelo 2 -
Padrão FNDE. Abertura: 03/03/2022 às 10h00min. Aquisição do edital através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 -
WHATSAPP do Setor de Licitações.

Sobradinho/BA, 15 de fevereiro de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a ERRATA DO INICIO
DE ACOLHIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS do Pregão Eletrônico nº 007/2022, cujo
objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, para
atender a demanda do município de Tanhaçu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS será de
16/02/2022 à partir das 17h45min até 03/03/2022 as 08h30min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 03/03/2022 as 09h00min. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

Menor preço por lote. Objeto: serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais,
com fornecimento de toners e peças instaladas nas diversas secretárias e colégios. Dia
03/03/22 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/BA, 9 de fevereiro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2022, Processo Administrativo: 073/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretárias Municipais do Município
de Ubaíra/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia 03/03/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO ADM. Nº. 016/2022
OBJETO: Registro de Preços para seleção de propostas para aquisição de medicamentos
para atendimento das necessidades de consumo dos usuários do Sistema Único de Saúde
do Município de Valença-Bahia. Empresas: OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS
HOSP ODONT IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº. 11.311.773/0001-05. Lote II-
MEDICAMENTO - STANGLIT 30 MG. Valor total: R$770,00; CENUT DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ Nº. 38.591.447/0001-55.Lote III -
FÓRMULA E MISTURA INFANTIL Valor total: R$ 252.140,00; ROSILENE VIEIRA LOPES ME,
CNPJ Nº. 10.279.430/0001-48. Lote IV- SUPLEMENTO ALIMENTAR. Valor total: R$ 5.753,60.
Data da Ata: 10/02/2022.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

PROCESSO ADM. Nº. 556/2021
OBJETO: Eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de construção,
carpintaria, pré-moldados, pavimentação, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender
as demandas das Secretarias de Educação e Infraestrutura do Município de Valença-BA ,
bem como dos demais órgãos e secretarias da Prefeitura Municipal de Valença.
Homologada/Adjudicada: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI - EPP, CNPJ nº.
05.503.276/0001-06, LOTE 01 - R$ 379.999,42; LOTE 02 - R$ 299.659,53; LOTE 03-
R$ 101.980,30; LOTE 04 -R$ 28.998,38; LOTE 05- R$ 65.799,97; LOTE 06-R$ 819.689,00;
LOTE 07-R$ 16.952,00; LOTE 08-R$ 155.170,00; LOTE 09- R$ 312.685,52; LOTE 10- R$
562.800,00; LOTE 11 - R$ 967.494,68; LOTE 12 - R$ 490.226,85; LOTE 13 - R$ 343.399,52;
LOTE 14 - R$ 248.499,70; LOTE 15- R$ 4.600,00; LOTE 17- R$ 264.400,00; LOTE 18 - R$
4.550,00; LOTE 19-R$ 827,00; LOTE 21-R$ 10.185,50; LOTE 23-R$ 409,60; LOTE 24-R$
16.773,00; LOTE 25-R$ 100.921,00; LOTE 26-R$ 6.350,00. I.R. COMERCIO E MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ Nº. 3.149.502/0001-38, LOTE 16-R$ 17.988,20. CENTRAL SERV
TRANSPORTE, EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº. 08.854.708/0001-11, LOTE 20- R$
380.000,00. LOTE 22- FRACASSADO. Data: 10 de janeiro de 2022.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

PROCESSO ADM. Nº. 556/2021
OBJETO: Eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de construção,
carpintaria, pré-moldados, pavimentação, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender
as demandas das Secretarias de Educação e Infraestrutura do Município de Valença-BA ,

bem como dos demais órgãos e secretarias da Prefeitura Municipal de Valença.
Homologada/Adjudicada: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI - EPP, CNPJ nº.
05.503.276/0001-06, LOTE 01 - R$ 379.999,42; LOTE 02 - R$ 299.659,53; LOTE 03- R$
101.980,30; LOTE 04 -R$ 28.998,38; LOTE 05- R$ 65.799,97; LOTE 06-R$ 819.689,00; LOTE
07-R$ 16.952,00; LOTE 08-R$ 155.170,00; LOTE 09- R$ 312.685,52; LOTE 10- R$ 562.800,00;
LOTE 11 - R$ 967.494,68; LOTE 12 - R$ 490.226,85; LOTE 13 - R$ 343.399,52; LOTE 14 - R$
248.499,70; LOTE 15- R$ 4.600,00; LOTE 17- R$ 264.400,00; LOTE 18 - R$ 4.550,00; LOTE
19-R$ 827,00; LOTE 21-R$ 10.185,50; LOTE 23-R$ 409,60; LOTE 24-R$ 16.773,00; LOTE 25-
R$ 100.921,00; LOTE 26-R$ 6.350,00. I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ
Nº. 3.149.502/0001-38, LOTE 16-R$ 17.988,20. CENTRAL SERV TRANSPORTE,
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº. 08.854.708/0001-11, LOTE 20- R$ 380.000,00. LOTE
22- FRACASSADO. Data da Homologação/Adjudicação: 07 de janeiro de 2022.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
090/2022. Menor preço por lote. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de
gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar para os alunos
matriculados nas escolas integrantes da Rede Municipal de ensino, conforme
especificações constantes neste termo de referência, para o exercício e ano letivo de 2022
deste Município. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 02 de março
de 2022 e será realizada na forma eletrônica. Local: http://www.licitacoes-e.com.br.
Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min e e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital: Disponível para consulta e retirada no site:
www.licitacoes-e.com.br e http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/

Xique - Xique/BA, 15 de fevereiro de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.14.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que a empresa Convida Consultoria e Assessoria LTDA
ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da Fase de Habilitação,
referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.14.1.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das
Neves, nº 70 - Centro, ou pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00
hs.

Abaiara/CE, 15 de Fevereiro de 2022.
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.24.1

Realizará a licitação para a contratação de serviços de engenharia a serem
prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no
Distrito de São Romão, Zona Rural deste Município de Altaneira/CE. Abertura: 04 de Março
de 2022 às 09:00h. Edital disponível no site, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/, e
na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)9 92062200.

Altaneira/CE, 26 de Janeiro de 2022
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.11.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público, que
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.02.11.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição
de combustíveis no âmbito da Capital Fortaleza destinados ao atendimento da frota de veículos
oficiais e locados da Secretaria de Administração e Finanças e Secretaria de Saúde do Município
de Altaneira/CE, com abertura marcada para o dia 03 de Março de 2022, a partir das 09:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de fevereiro
de 2022, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 992062200.

Altaneira/CE, 14 de Fevereiro de 2022
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 16.001/2022PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento
dos interessados que o edital do Pregão Eletrônico supracitado, cujo objeto é o Registro de
Preços para prestação de serviços funerários de interesse da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Aquiraz/CE, sofreu alterações, com isso, fica adiado para até
às 9:00h (nove horas) do dia 01 de março de 2022, o recebimento das propostas referentes a
este Pregão. Ficam mantidas todas as demais informações. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-
8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 15 de fevereiro de 2022
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 13.003/2022 CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna
público para conhecimento dos interessados que até às 9:00h (nove horas) do dia 09 de março
de 2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua da Integração, S/N,
Centro, Aquiraz, receberá os documentos de habilitação e os projetos de venda desta Chamada
Pública visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para composição da
merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de interesse da Secretaria de
Educação do Município de Aquiraz. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à
Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, no horário de 8h às 12h.

Aquiraz - CE, 15 de fevereiro de 2022
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Presidente

		2022-02-16T08:55:33-0300